
 

                                      
 

 

  

1 

Město Moravská Třebová 

nám. T. G. Masaryka 32/29 

571 01 Moravská Třebová 

+420 461 353 111 

moravskatrebova.cz 

Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo č. OIRM 0053/23 

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„dodatek“) 

 

1 SMLUVNÍ STRANY A ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

Objednatel:    Město Moravská Třebová 

Sídlo:     nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová 

Zastoupený:   Ing. Pavlem Charvátem – starostou města 

IČO:     002 77 037      

DIČ:     CZ00277037     

Bankovní ústav:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:    27-1283386349/0800 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Ing. Pavel Charvát, starosta města 

    Tel.:    +420 461 353 132 

    E-mail:    pcharvat@mtrebova.cz  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  vedoucí odboru investic a rozvoje města 

    Tel.:   
    E-mail:   
(dále jen „Objednatel“) 
 
Zhotovitel:    Hroší stavby Morava a.s.  

Sídlo:    Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc  

Zastoupený:   Ing. Martin Peřina, předseda představenstva nebo 

     Ing. Radim Vanek, člen představenstva nebo 

     Richard Tláskal, člen představenstva  

Zapsán v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10124, 
IČO:          28597460    

DIČ:         CZ28597460    

Bankovní ústav:   KB, a.s. 
     ČSOB, a.s.   

Číslo účtu:    43-4989500207/0100  

     117259403/0300  

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: člen představenstva  

    Tel.:    

    E-mail:   

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  

    Tel.:  
    E-mail:  
 (dále jen „Zhotovitel“ nebo „Dodavatel“) 
 

 

 
 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

 
2.1 Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo č. OIRM 0053/23 (dále jen „smlouva“) jehož 
předmětem je změna ceny díla.  

Změny v ceně díla jsou specifikované ve Změnovém listu č. 16 a 17. Změnové listy jsou nedílnou součástí tohoto 
dodatku a tvoří jeho přílohu.  

mailto:pcharvat@mtrebova.cz


 

                                      
 

 

  

2 

Město Moravská Třebová 

nám. T. G. Masaryka 32/29 

571 01 Moravská Třebová 

+420 461 353 111 

moravskatrebova.cz 

 

2.2. Smluvní strany se dohodly: 

 

2.2.1. na základě změnového listu č. 16 a 17 upravit výši ceny díla dle rekapitulace změnového listu uvedeného 
v následující tabulce: 
 

 MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE 

ZL č. 16 0 Kč 1 155 004,12 Kč 

ZL č. 17 0 Kč 780 163,68 Kč 

Celkem 0 Kč 1 935 167,80 Kč 

 

 

3. Z výše uvedených skutečností vyplývá a obě smluvní strany se dohodly na změně v odst. 6.1.1 smlouvy:  

Původní znění: 
6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši: 

 
6.1.1.1 Cena   79 447 257,96 Kč 

 
6.1.1.2.  Cena slovy   Sedmdesátdevětmiliónůčtyřistačtyřicetsedmtisícdvěstěpadesátsedm 

korunčeských a devadesátšest haléřů. 
 

Nové znění:  
6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši: 

 
6.1.1.1 Cena   81 382 425,76 Kč 

 
6.1.1.2.  Cena slovy Osmdesátjedenmilióntřistaosmdesátdvatisícčtyřistadvacetpět 

korunčeských a sedmdesátšest haléřů. 
 
 

 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

3.1 Závěrečná ustanovení 
3.1.1 Ostatní ujednání smlouvy ze dne 5.10.2023 ve znění dodatku č. 6 zůstávají v platnosti beze změny. 

 

  
3.2 Platnost a účinnost dodatku. 

3.2.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabude účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, přičemž její uveřejnění zajistí Objednatel. Smluvní strany berou na 
vědomí, že tento dodatek může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

3.2.2 Tento dodatek se uzavírá elektronicky, nedomluví-li se smluvní strany jinak. 
3.2.3 Dodatek je uzavřen v souladu s unesením rady města č. 2272/R/260525 ze dne 26.5.2025. 

 
 
 
 
 
 

 



 

                                      
 

 

  

3 

Město Moravská Třebová 

nám. T. G. Masaryka 32/29 

571 01 Moravská Třebová 

+420 461 353 111 

moravskatrebova.cz 

Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1 – Změnové listy, oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb (víceprací a méněprací). 
 
V Moravské Třebové                                                           V Olomouci  
 
 
 
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 











KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: #ODKAZ!

Zadavatel: IČ: #ODKAZ!
#ODKAZ! DIČ: #ODKAZ!

Zhotovitel: IČ: #ODKAZ!
DIČ: #ODKAZ!

Projektant: IČ: #ODKAZ!
#ODKAZ! DIČ: #ODKAZ!

Zpracovatel: IČ: #ODKAZ!
#ODKAZ! DIČ: #ODKAZ!

Poznámka:

Cena bez DPH 1 155 004,12

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 155 004,12 21,00% 242 550,87

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 397 554,99

#ODKAZ!

ZL16_4.2 - Parcelační zdi

#ODKAZ!



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

#ODKAZ!



Objekt:

Místo:  Datum: #ODKAZ!

Zadavatel: #ODKAZ! Projektant: #ODKAZ!
Zhotovitel: #ODKAZ! Zpracovatel: #ODKAZ!

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 155 004,12
002 - Zakládání, zpevňování hornin 11 634,52

HSV - Práce a dodávky HSV 827 864,93
    1 - Zemní práce 143 117,48

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 126 193,19

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 55 382,06

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 143 407,31

    997 - Doprava suti a vybouraných hmot 87 431,17

    998 - Přesun hmot 272 333,72

PSV - Práce a dodávky PSV 315 504,67
    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 19 924,45

    762 - Konstrukce tesařské 94 924,74

    764 - Konstrukce klempířské 36 693,27

    765 - Krytina skládaná 79 039,79

    766 - Konstrukce truhlářské 15 409,46

    783 - Dokončovací práce - nátěry 69 512,96

ZL16_4.2 - Parcelační zdi



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: #ODKAZ!

Zadavatel: #ODKAZ! Projektant: #ODKAZ!
Zhotovitel: #ODKAZ! Zpracovatel: #ODKAZ!

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 155 004,12

D 002 Zakládání, zpevňování hornin 11 634,52
1 K 271532212 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z 

hrubého kameniva frakce 16 až 32 mm m3 4,868 2 390,00 11 634,52 CS ÚRS 2025 01

VV parcela 36
VV 1,3*4,4*0,1 0,572
VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 1,3*3*0,1 0,390
VV parcela 35/2
VV 1,3*(2,6+0,7)*0,1 0,429
VV parcela 35/2 - patky
VV 0,5*0,5*1,3*2 0,650
VV mezi zeď parcela 35/1-35/2
VV 1,3*3,1*0,1 0,403
VV parcela 35/1
VV 1,3*(8,09+7,15)*0,1 1,981
VV Součet 4,425
VV 4,425*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 4,868

D HSV Práce a dodávky HSV 827 864,93

D 1 Zemní práce 143 117,48

2 K 132212131
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v 
soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 
ručně

m3 23,322 1 510,00 35 216,22 CS ÚRS 2025 01

VV parcela 36
VV 1,3*4,4*0,5 2,860
VV mezi zeď parcela 36-35/2

#ODKAZ!

ZL16_4.2 - Parcelační zdi



VV 1,3*3*0,3 1,170
VV parcela 35/2
VV 1,3*(2,6+0,7)*0,5 2,145
VV parcela 35/2 - patky
VV 0,5*0,5*1,3*2 0,650
VV mezi zeď parcela 35/1-35/2
VV 1,3*3,1*0,3 1,209
VV parcela 35/1
VV 1,3*(8,09+7,15)*0,5 9,906
VV Součet 17,940
VV 17,94*1,3 'Přepočtené koeficientem množství 23,322

3 K 162211201 Vodorovné přemístění do 10 m nošením výkopku z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 17,940 287,00 5 148,78 CS ÚRS 2025 01

VV parcela 36
VV 1,3*4,4*0,5 2,860
VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 1,3*3*0,3 1,170
VV parcela 35/2
VV 1,3*(2,6+0,7)*0,5 2,145
VV parcela 35/2 - patky
VV 0,5*0,5*1,3*2 0,650
VV mezi zeď parcela 35/1-35/2
VV 1,3*3,1*0,3 1,209
VV parcela 35/1
VV 1,3*(8,09+7,15)*0,5 9,906
VV Součet 17,940

4 K 162211209
Příplatek k vodorovnému přemístění nošením za 
každých dalších 10 m nošení výkopku z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3 89,700 260,00 23 322,00 CS ÚRS 2025 01

VV parcela 36
VV 1,3*4,4*0,5 2,860
VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 1,3*3*0,3 1,170
VV parcela 35/2
VV 1,3*(2,6+0,7)*0,5 2,145
VV parcela 35/2 - patky
VV 0,5*0,5*1,3*2 0,650
VV mezi zeď parcela 35/1-35/2
VV 1,3*3,1*0,3 1,209
VV parcela 35/1
VV 1,3*(8,09+7,15)*0,5 9,906
VV Součet 17,940
VV 17,94*5 'Přepočtené koeficientem množství 89,700

5 K 167111101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 ručně m3 19,734 383,00 7 558,12 CS ÚRS 2025 01

VV parcela 36



VV 1,3*4,4*0,5 2,860
VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 1,3*3*0,3 1,170
VV parcela 35/2
VV 1,3*(2,6+0,7)*0,5 2,145
VV parcela 35/2 - patky
VV 0,5*0,5*1,3*2 0,650
VV mezi zeď parcela 35/1-35/2
VV 1,3*3,1*0,3 1,209
VV parcela 35/1
VV 1,3*(8,09+7,15)*0,5 9,906
VV Součet 17,940
VV 17,94*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 19,734

6 K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04 t 35,880 1 122,10 40 260,95 SoD

VV parcela 36
VV 1,3*4,4*0,5 2,860
VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 1,3*3*0,3 1,170
VV parcela 35/2
VV 1,3*(2,6+0,7)*0,5 2,145
VV parcela 35/2 - patky
VV 0,5*0,5*1,3*2 0,650
VV mezi zeď parcela 35/1-35/2
VV 1,3*3,1*0,3 1,209
VV parcela 35/1
VV 1,3*(8,09+7,15)*0,5 9,906
VV Součet 17,940
VV 17,94*2 'Přepočtené koeficientem množství 35,880

7 K 181311103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm v rovině nebo 
ve svahu do 1:5 ručně m2 102,910 225,00 23 154,75 CS ÚRS 2025 01

VV parcela 36
VV 84,37 84,370
VV parcela 35/2
VV 63,86 63,860
VV parcela 35/1
VV 57,59 57,590
VV Součet 205,820
VV 205,82*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 102,910

8 K 182303111 Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých 
plochách tl do 50 mm rovina v rovinně a svahu do 1:5 m2 102,910 22,00 2 264,02 CS ÚRS 2025 01

VV parcela 36
VV 84,37 84,370
VV parcela 35/2
VV 63,86 63,860
VV parcela 35/1



VV 57,59 57,590
VV Součet 205,820
VV 205,82*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 102,910

9 M 10371500 substrát pro trávníky VL m3 5,248 1 180,00 6 192,64 CS ÚRS 2025 01
VV 205,82*0,0255 'Přepočtené koeficientem množství 5,248

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 126 193,19
10 K 311231118 Zdivo nosné z cihel dl 290 mm P7 až 15 na MC 15 m3 1,177 4 713,64 5 547,95 SoD

VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 3,15*(3-2)*0,3 0,945
VV mezi zeď parcela 35/1-35/2
VV 3,15*3,1*0,3 2,930
VV parcela 35/1
VV 3,15*(8,09+7,15)*0,4 19,202
VV odečet původního množství
VV -21,9 -21,900
VV Součet 1,177

11 K 311234051 Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných do P10 na maltu 
M5 tl 300 mm m2 43,981 2 040,00 89 721,24 CS ÚRS 2025 01

VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 3,15*(2) 6,300
VV parcela 36-35/2
VV 3,15*(11,87+1)-(4,6+0,6)*0,55 37,681
VV Součet 43,981

12 K 338121123 Osazování sloupků a vzpěr ŽB plotových 
zabetonováním patky o obj do 0,15 m3 kus 18,000 1 230,00 22 140,00 CS ÚRS 2025 01

13 M 54825003 kotevní patka tvaru U široká 140x120x4,0 20x250mm kus 18,000 488,00 8 784,00 CS ÚRS 2025 01

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 55 382,06
14 K 622142001 Sklovláknité pletivo vnějších stěn vtlačené do tmelu m2 45,178 229,09 10 349,83 SoD

VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 3*(2) 6,000
VV parcela 36-35/2
VV 2,75*(11,87+1) 35,393
VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 3*(3-2)*0,3 0,900
VV mezi zeď parcela 35/1-35/2
VV 3*3,1*0,3 2,790
VV parcela 35/1
VV 3,15*(8,09+7,15)*0,4 19,202
VV Odečet původního
VV -86,544/2 -43,272
VV Součet 21,013
VV 21,013*2,15 'Přepočtené koeficientem množství 45,178



15 K 622143005 Montáž omítníků plastových, pozinkovaných nebo 
dřevěných m 170,550 21,00 3 581,55 CS ÚRS 2025 01

VV Omítníky uvažovány po 1m
VV (11,87+1+8,09+7,15+3+3)/1*2,5 85,275
VV 85,275*2 'Přepočtené koeficientem množství 170,550

16 M 61418000 omítník dřevěný pro omítky tl 5mm m 186,793 9,91 1 851,12 CS ÚRS 2025 01
VV 162,429*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 186,793

17 K 622321111 Vápenocementová omítka hrubá jednovrstvá zatřená 
vnějších stěn nanášená ručně m2 128,570 308,00 39 599,56 CS ÚRS 2025 01

VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 3*(2) 6,000
VV parcela 36-35/2
VV 2,75*(11,87+1) 35,393
VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 3*(3-2)*0,3 0,900
VV mezi zeď parcela 35/1-35/2
VV 3*3,1*0,3 2,790
VV parcela 35/1
VV 3,15*(8,09+7,15)*0,4 19,202
VV Součet 64,285
VV 64,285*2 'Přepočtené koeficientem množství 128,570

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 143 407,31

18 K 944111111 Montáž ochranného zábradlí trubkového na vnějších 
stranách objektů odkloněného od svislice do 15° m 165,226 156,00 25 775,26 CS ÚRS 2025 01

VV první úroveň po převázku 4m
VV 4*(8+2,9+13,5) 97,600
VV druhá úroveň od převázky 2,89m
VV 2,89*(13,5+1+8,9) 67,626
VV Součet 165,226

19 K 944111211 Příplatek k ochrannému zábradlí trubkovému na 
vnějších stranách objektů za každý den použití m 9 913,560 0,62 6 146,41 CS ÚRS 2025 01

VV první úroveň po převázku 4m
VV 4*(8+2,9+13,5) 97,600
VV druhá úroveň od převázky 2,89m
VV 2,89*(13,5+1+8,9) 67,626
VV Součet 165,226
VV 165,226*60 'Přepočtené koeficientem množství 9 913,560

20 K 944111811 Demontáž ochranného zábradlí trubkového na vnějších 
stranách objektů odkloněného od svislice do 15° m 165,226 93,10 15 382,54 CS ÚRS 2025 01

VV první úroveň po převázku 4m
VV 4*(8+2,9+13,5) 97,600
VV druhá úroveň od převázky 2,89m
VV 2,89*(13,5+1+8,9) 67,626



VV Součet 165,226

21 K 945231111 Závěsná klec dl do 1,2 m s elektrickým zdvihem do 
výšky 50 m den 45,000 1 690,00 76 050,00 CS ÚRS 2025 01

VV provizorní kladka pro svislý přesun využití 50% doby, tj.30 dní

VV 1 1,000
VV 1*45 'Přepočtené koeficientem množství 45,000

22 K 993121111 Dovoz a odvoz lešení prostorového lehkého do 10 km 
včetně naložení a složení m3 198,271 12,90 2 557,70 CS ÚRS 2025 01

VV první úroveň po převázku 4m
VV 4*(8+2,9+13,5) 97,600
VV druhá úroveň od převázky 2,89m
VV 2,89*(13,5+1+8,9) 67,626
VV Součet 165,226
VV 165,226*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 198,271

23 K 993121119 Příplatek k ceně dovozu a odvozu lešení prostorového 
lehkého ZKD 10 km přes 10 km m3 495,678 4,29 2 126,46 CS ÚRS 2025 01

VV první úroveň po převázku 4m
VV 4*(8+2,9+13,5) 97,600
VV druhá úroveň od převázky 2,89m
VV 2,89*(13,5+1+8,9) 67,626
VV Součet 165,226
VV 165,226*3 'Přepočtené koeficientem množství 495,678

24 K 961031311 Bourání základů cihelných na MV nebo MVC m3 14,499 1 060,00 15 368,94 CS ÚRS 2025 01
VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 3*3*0,3 2,700
VV mezi zeď parcela 35/1-35/2
VV 3*3,1*0,3 2,790
VV parcela 35/1
VV 3,15*(7,15)*0,4 9,009
VV Součet 14,499

D 997 Doprava suti a vybouraných hmot 87 431,17

25 K 997013153 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 9 do 12 m s omezením mechanizace t 26,098 1 540,00 40 190,92 CS ÚRS 2025 01

26 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením t 26,098 231,66 6 045,86 SoD

27 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km t 756,842 10,05 7 606,26 SoD

VV 26,098*29 'Přepočtené koeficientem množství 756,842

28 K 997013603 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu cihelného kód odpadu 17 01 02 t 26,098 1 287,00 33 588,13 SoD

D 998 Přesun hmot 272 333,72



29 K 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m t -99,299 298,42 -29 632,81 SoD
VV zakládání
VV 45,86393+0,317 46,181
VV zdivo
VV 36,41313 36,413
VV vodorovné konstrukce
VV 14,83258 14,833
VV úpravy povrchů
VV 0,9449895+0,0334282+0,37906+0,51428 1,872
VV Součet 99,299
VV 99,299*-1 'Přepočtené koeficientem množství -99,299

30 K 998018002 Přesun hmot pro budovy ruční pro budovy v přes 6 do 
12 m t 135,411 2 230,00 301 966,53 CS ÚRS 2025 01

VV zakládání
VV +10,51488+45,86393+0,317 56,696
VV zemní práce
VV 1,10208 1,102
VV zdivo
VV 36,41313+1,957+12,69644+6,5583 57,625
VV vodorovné konstrukce
VV 14,83258 14,833
VV úprava povrchů
VV 5,15485904 5,155
VV Součet 135,411

D PSV Práce a dodávky PSV 315 504,67

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 19 924,45
31 K 711111001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 

studena nátěrem penetračním m2 13,300 11,30 150,29 SoD

VV parcela 36
VV 4,4*0,5 2,200
VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 3*0,3 0,900
VV parcela 35/2
VV (2,6+0,7)*0,5 1,650
VV mezi zeď parcela 35/1-35/2
VV 3,1*0,3 0,930
VV parcela 35/1
VV (8,09+7,15)*0,5 7,620
VV Součet 13,300

32 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,004 75 756,04 303,02 SoD

P  Poznámka k položce:
Spotřeba 0,3-0,4kg/m2

VV 13,3*0,0003 'Přepočtené koeficientem množství 0,004



33 K 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za 
studena nátěrem penetračním m2 21,084 24,71 520,99 SoD

VV parcela 36
VV 4,4*0,6 2,640
VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 3*0,6*2 3,600
VV parcela 35/2
VV (2,6+0,7)*0,6 1,980
VV mezi zeď parcela 35/1-35/2
VV 3,1*0,6*2 3,720
VV parcela 35/1
VV (8,09+7,15)*0,6 9,144
VV Součet 21,084

34 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,007 75 756,04 530,29 SoD

P  Poznámka k položce:
Spotřeba 0,3-0,4kg/m2

VV 21,084*0,00034 'Přepočtené koeficientem množství 0,007

35 K 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
vodorovné NAIP m2 13,300 117,60 1 564,08 SoD

VV parcela 36
VV 4,4*0,5 2,200
VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 3*0,3 0,900
VV parcela 35/2
VV (2,6+0,7)*0,5 1,650
VV mezi zeď parcela 35/1-35/2
VV 3,1*0,3 0,930
VV parcela 35/1
VV (8,09+7,15)*0,5 7,620
VV Součet 13,300

36 M 62853004
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s 
vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo 
jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu

m2 15,501 195,09 3 024,09 SoD

VV 13,3*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 15,501

37 K 711142559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
svislé NAIP m2 18,480 134,92 2 493,32 SoD

VV parcela 36
VV 4,4*0,6 2,640
VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 3*0,6*2 3,600
VV parcela 35/2
VV (2,6+0,7)*0,6 1,980
VV mezi zeď parcela 35/1-35/2
VV 3,1*0,3*0,6*2 1,116
VV parcela 35/1
VV (8,09+7,15)*0,5*0,6*2 9,144



VV Součet 18,480

38 M 62853004
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s 
vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo 
jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu

m2 25,133 195,09 4 903,20 SoD

VV 18,48*1,36 'Přepočtené koeficientem množství 25,133

39 K 711161223 Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií s textilií 
svislá, výška nopu 9,0 mm m2 18,480 305,39 5 643,61 SoD

VV parcela 36
VV 4,4*0,6 2,640
VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 3*0,6*2 3,600
VV parcela 35/2
VV (2,6+0,7)*0,6 1,980
VV mezi zeď parcela 35/1-35/2
VV 3,1*0,3*0,6*2 1,116
VV parcela 35/1
VV (8,09+7,15)*0,5*0,6*2 9,144
VV Součet 18,480

40 K 998711122 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a 
plynům ruční v objektech v přes 6 do 12 m t 0,257 3 080,00 791,56 CS ÚRS 2025 01

D 762 Konstrukce tesařské 94 924,74
41 K 762081410 Vícestranné hoblování hraněného zabudovaného do 

konstrukce m2 53,306 174,00 9 275,24 CS ÚRS 2025 01

VV Sloupy
VV parcela 36 - 12/15
VV 2,83*3*(0,15+0,12)*2 4,585
VV 2,18*5*(0,15+0,12)*2 5,886
VV parcela 35/2 - 15/15
VV 2,523*3*(0,15+0,15)*2 4,541
VV 2,42*3*(0,15+0,15)*2 4,356
VV 2,47*3*(0,15+0,15)*2 4,446
VV parcela 35/1 - 10/14
VV 2,71*3*(0,1+0,14)*2 3,902
VV 2,08*5*(0,1+0,14)*2 4,992
VV Mezisoučet 32,708
VV Trámy
VV parcela 36 - 12/13
VV 4,15*2*(0,12+0,13)*2 4,150
VV parcela 35/2 - 15/15
VV 2,45*3*(0,15+0,15)*2 4,410
VV parcela 35/2 - 12/15
VV 4,77*(0,15+0,12)*2 2,576
VV 4,51*(0,15+0,12)*2 2,435
VV parcela 35/1 - 10/14



VV 7,32*2*(0,1+0,14)*2 7,027
VV Součet 53,306

42 K 762123130
Montáž tesařských stěn vázaných pomocí tesařských 
spojů z hraněného řeziva průřezové pl přes 144 do 224 
cm2

m 99,729 191,00 19 048,24 CS ÚRS 2025 01

VV Sloupy
VV parcela 36 - 12/15
VV 2,83*3 8,490
VV 2,18*5 10,900
VV parcela 35/2 - 15/15
VV 2,523*3 7,569
VV 2,42*3 7,260
VV 2,47*3 7,410
VV parcela 35/1 - 10/14
VV 2,71*3 8,130
VV 2,08*5 10,400
VV Mezisoučet 60,159
VV Trámy
VV parcela 36 - 12/13
VV 4,15*2 8,300
VV parcela 35/2 - 15/15
VV 2,45*3 7,350
VV parcela 35/2 - 12/15
VV 4,77 4,770
VV 4,51 4,510
VV parcela 35/1 - 10/14
VV 7,32*2 14,640
VV Součet 99,729

43 M 60512130 hranol stavební řezivo průřezu do 224cm2 do dl 6m m3 1,953 9 220,00 18 006,66 CS ÚRS 2025 01

P  Poznámka k položce:
SM, JD, BO

VV parcela 36 - 12/15
VV 2,83*3*0,12*0,15 0,153
VV 2,18*5*0,12*0,15 0,196
VV parcela 35/2 - 15/15
VV 2,523*3*0,15*0,15 0,170
VV 2,42*3*0,15*0,15 0,163
VV 2,47*3*0,15*0,15 0,167
VV parcela 35/1 - 10/14
VV 2,71*3*0,10*0,14 0,114
VV 2,08*5*0,10*0,14 0,146
VV Trámy
VV parcela 36 - 12/13
VV 4,15*2*0,12*0,13 0,129
VV parcela 35/2 - 15/15
VV 2,45*3*0,15*0,15 0,165



VV parcela 35/2 - 12/15
VV 4,77*0,12*0,15 0,086
VV 4,51*0,12*0,15 0,081
VV parcela 35/1 - 10/14
VV 7,32*2*0,1*0,14 0,205
VV Součet 1,775
VV 1,775*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 1,953

44 K 762342214 Montáž laťování na střechách jednoduchých sklonu do 
60° osové vzdálenosti přes 150 do 360 mm m2 46,794 76,50 3 579,74 CS ÚRS 2025 01

VV parcela 36 - 30/50
VV 3,05*3,8 11,590
VV parcela 35/2 - 6/12
VV 3,05*4,87 14,854
VV parcela 35/1 - 6/12
VV 2,78*7,32 20,350
VV Součet 46,794

45 M 60514106 řezivo jehličnaté lať pevnostní třída S10-13 průřez 
40x60mm m3 0,537 9 690,00 5 203,53 CS ÚRS 2025 01

VV parcela 36 - 40/60
VV 3,05/0,23*3,8*0,04*0,06 0,121
VV parcela 35/2 - 40/60
VV 3,05/0,23*4,87*0,04*0,06 0,155
VV parcela 35/1 - 40/60
VV 2,78/0,23*7,32*0,04*0,06 0,212
VV Součet 0,488
VV 0,488*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,537

46 K 762621120 Osazení dveří tesařských jednokřídlových m2 3,200 125,00 400,00 CS ÚRS 2025 01
VV parcela č.36
VV 0,8*2*2 3,200

47 M 61231145 branka jednokřídlá dřevěná z půlené kulatiny 
impregnovaná 100x190cm kus 2,000 4 510,00 9 020,00 CS ÚRS 2025 01

VV parcela č.36
VV 2 2,000

48 K 762713120
Montáž prostorové vázané kce pomocí tesařských 
spojů z hraněného řeziva průřezové pl přes 120 do 224 
cm2

m 60,420 269,00 16 252,98 CS ÚRS 2025 01

VV krokve
VV parcela 36 - 6/12
VV 3*5 15,000
VV parcela 35/2 - 6/12
VV 3,05*6 18,300
VV parcela 35/2 - pásky - 6/12
VV 0,7*3 2,100
VV parcela 35/1 - 6/12
VV 2,78*9 25,020
VV Součet 60,420



49 M 60512125 hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 do dl 6m m3 0,479 8 570,00 4 105,03 CS ÚRS 2025 01

P  Poznámka k položce:
SM, JD, BO

VV krokve
VV parcela 36 - 6/12
VV 3*5*0,06*0,12 0,108
VV parcela 35/2 - 6/12
VV 3,05*6*0,06*0,12 0,132
VV parcela 35/2 - pásky - 6/12
VV 0,7*3*0,06*0,12 0,015
VV parcela 35/1 - 6/12
VV 2,78*9*0,06*0,12 0,180
VV Součet 0,435
VV 0,435*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,479

50 K 998762122 Přesun hmot tonážní pro kce tesařské ruční v 
objektech v přes 6 do 12 m t 2,073 4 840,00 10 033,32 CS ÚRS 2025 01

D 764 Konstrukce klempířské 36 693,27
51 K 764212403 Oplechování štítu závětrnou lištou z Pz plechu rš 250 

mm m 42,953 307,00 13 186,57 CS ÚRS 2025 01

VV parcela 35/2
VV 3,05 3,050
VV 10 10,000
VV 11 11,000
VV 13,3 13,300
VV Součet 37,350
VV 37,35*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 42,953

52 K 764311414 Lemování rovných zdí střech s krytinou skládanou z Pz 
plechu rš 330 mm m 31,993 286,00 9 150,00 CS ÚRS 2025 01

VV 27,82*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 31,993

53 K 764511403 Žlab podokapní půlkruhový z Pz plechu rš 250 mm m 18,423 361,00 6 650,70 CS ÚRS 2025 01
VV parcela 36
VV 3,8 3,800
VV parcela 35/1
VV 7,32 7,320
VV parcela 35/2
VV 4,9 4,900
VV Součet 16,020
VV 16,02*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 18,423

54 K 764518421 Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Pz 
plechu průměru 80 mm m 13,360 492,00 6 573,12 CS ÚRS 2025 01

VV parcela 36
VV 2,18*2 4,360
VV parcela 35/1
VV 2,08*2 4,160



VV parcela 35/2
VV 2,42*2 4,840
VV Součet 13,360

55 K 998764122 Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské ruční v 
objektech v přes 6 do 12 m t 0,196 5 780,00 1 132,88 CS ÚRS 2025 01

D 765 Krytina skládaná 79 039,79
56 K 765111014 Montáž krytiny keramické drážkové sklonu do 30° na 

sucho přes 10 do 11 ks/m2 m2 48,404 315,00 15 247,26 CS ÚRS 2025 01

VV parcela 35/2
VV 3,05*4,87 14,854
VV parcela 35/1
VV 3*7,32 21,960
VV parcela 36
VV 3,05*3,8 11,590
VV Součet 48,404

57 M 59660400 taška ražená drážková režná velkoformátová (do 12 
ks/m2) základní kus 580,848 49,50 28 751,98 CS ÚRS 2025 01

P  Poznámka k položce:
Spotřeba: 12 kus/m2

VV 48,404*12 'Přepočtené koeficientem množství 580,848

58 K 765211124 Montáž krytiny keramické drážkové do malty zeď, 
římsa, atika přes 10 do 11 ks/m2 š přes 20 do 40 cm m 32,327 435,00 14 062,25 CS ÚRS 2025 01

VV 11,87+1+8,09+7,15 28,110
VV 28,11*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 32,327

59 M 59660400 taška ražená drážková režná velkoformátová (do 12 
ks/m2) základní kus 162,138 49,50 8 025,83 CS ÚRS 2025 01

P  Poznámka k položce:
Spotřeba: 12 kus/m2

VV 28,11*5,768 'Přepočtené koeficientem množství 162,138

60 K 998765122 Přesun hmot tonážní pro krytiny skládané ruční v 
objektech v přes 6 do 12 m t 3,961 3 270,00 12 952,47 CS ÚRS 2025 01

D 766 Konstrukce truhlářské 15 409,46
61 K 766121210 Montáž stěn plných s výplní v do 2,75 m m2 13,984 230,00 3 216,32 CS ÚRS 2025 01

VV parcela 35/1
VV 5,7 5,700
VV parcela 36
VV 3,8*2,18 8,284
VV Součet 13,984

62 M 61191178 palubky obkladové smrk profil klasický 15x96mm 
jakost A/B m2 18,179 385,00 6 998,92 CS ÚRS 2025 01

VV 13,984*1,3 'Přepočtené koeficientem množství 18,179

63 K 766438112 Montáž dřevěného obložení betonových stupňů bez 
podstupnic m 4,400 611,00 2 688,40 CS ÚRS 2025 01



64 M 60621118 překližka truhlářská buk tl 8mm jakost B,C m2 4,400 455,00 2 002,00 CS ÚRS 2025 01

65 K 998766122 Přesun hmot tonážní pro kce truhlářské ruční v 
objektech v přes 6 do 12 m t 0,162 3 110,00 503,82 CS ÚRS 2025 01

D 783 Dokončovací práce - nátěry 69 512,96
66 K 783201201 Obroušení tesařských konstrukcí před provedením 

nátěru m2 106,612 58,50 6 236,80 CS ÚRS 2025 01

VV Sloupy
VV parcela 36 - 12/15
VV 2,83*3*(0,15+0,12)*2 4,585
VV 2,18*5*(0,15+0,12)*2 5,886
VV parcela 35/2 - 15/15
VV 2,523*3*(0,15+0,15)*2 4,541
VV 2,42*3*(0,15+0,15)*2 4,356
VV 2,47*3*(0,15+0,15)*2 4,446
VV parcela 35/1 - 10/14
VV 2,71*3*(0,1+0,14)*2 3,902
VV 2,08*5*(0,1+0,14)*2 4,992
VV Mezisoučet 32,708
VV Trámy
VV parcela 36 - 12/13
VV 4,15*2*(0,12+0,13)*2 4,150
VV parcela 35/2 - 15/15
VV 2,45*3*(0,15+0,15)*2 4,410
VV parcela 35/2 - 12/15
VV 4,77*(0,15+0,12)*2 2,576
VV 4,51*(0,15+0,12)*2 2,435
VV parcela 35/1 - 10/14
VV 7,32*2*(0,1+0,14)*2 7,027
VV Součet 53,306
VV 53,306*2 'Přepočtené koeficientem množství 106,612

67 K 783201403 Oprášení tesařských konstrukcí před provedením 
nátěru m2 53,306 6,23 332,10 CS ÚRS 2025 01

VV Sloupy
VV parcela 36 - 12/15
VV 2,83*3*(0,15+0,12)*2 4,585
VV 2,18*5*(0,15+0,12)*2 5,886
VV parcela 35/2 - 15/15
VV 2,523*3*(0,15+0,15)*2 4,541
VV 2,42*3*(0,15+0,15)*2 4,356
VV 2,47*3*(0,15+0,15)*2 4,446
VV parcela 35/1 - 10/14
VV 2,71*3*(0,1+0,14)*2 3,902
VV 2,08*5*(0,1+0,14)*2 4,992
VV Mezisoučet 32,708
VV Trámy



VV parcela 36 - 12/13
VV 4,15*2*(0,12+0,13)*2 4,150
VV parcela 35/2 - 15/15
VV 2,45*3*(0,15+0,15)*2 4,410
VV parcela 35/2 - 12/15
VV 4,77*(0,15+0,12)*2 2,576
VV 4,51*(0,15+0,12)*2 2,435
VV parcela 35/1 - 10/14
VV 7,32*2*(0,1+0,14)*2 7,027
VV Součet 53,306

68 K 783214121 Sanační biocidní ošetření stříkáním tesařských 
konstrukcí zabudovaných do konstrukce m2 55,971 323,00 18 078,63 CS ÚRS 2025 01

VV Sloupy
VV parcela 36 - 12/15
VV 2,83*3*(0,15+0,12)*2 4,585
VV 2,18*5*(0,15+0,12)*2 5,886
VV parcela 35/2 - 15/15
VV 2,523*3*(0,15+0,15)*2 4,541
VV 2,42*3*(0,15+0,15)*2 4,356
VV 2,47*3*(0,15+0,15)*2 4,446
VV parcela 35/1 - 10/14
VV 2,71*3*(0,1+0,14)*2 3,902
VV 2,08*5*(0,1+0,14)*2 4,992
VV Mezisoučet 32,708
VV Trámy
VV parcela 36 - 12/13
VV 4,15*2*(0,12+0,13)*2 4,150
VV parcela 35/2 - 15/15
VV 2,45*3*(0,15+0,15)*2 4,410
VV parcela 35/2 - 12/15
VV 4,77*(0,15+0,12)*2 2,576
VV 4,51*(0,15+0,12)*2 2,435
VV parcela 35/1 - 10/14
VV 7,32*2*(0,1+0,14)*2 7,027
VV Součet 53,306
VV 53,306*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 55,971

69 K 783267101 Krycí jednonásobný olejový nátěr tesařských 
konstrukcí m2 111,943 114,00 12 761,50 CS ÚRS 2025 01

VV Sloupy
VV parcela 36 - 12/15
VV 2,83*3*(0,15+0,12)*2 4,585
VV 2,18*5*(0,15+0,12)*2 5,886
VV parcela 35/2 - 15/15
VV 2,523*3*(0,15+0,15)*2 4,541
VV 2,42*3*(0,15+0,15)*2 4,356
VV 2,47*3*(0,15+0,15)*2 4,446
VV parcela 35/1 - 10/14



VV 2,71*3*(0,1+0,14)*2 3,902
VV 2,08*5*(0,1+0,14)*2 4,992
VV Mezisoučet 32,708
VV Trámy
VV parcela 36 - 12/13
VV 4,15*2*(0,12+0,13)*2 4,150
VV parcela 35/2 - 15/15
VV 2,45*3*(0,15+0,15)*2 4,410
VV parcela 35/2 - 12/15
VV 4,77*(0,15+0,12)*2 2,576
VV 4,51*(0,15+0,12)*2 2,435
VV parcela 35/1 - 10/14
VV 7,32*2*(0,1+0,14)*2 7,027
VV Součet 53,306
VV 53,306*2,1 'Přepočtené koeficientem množství 111,943

70 K 783823133 Penetrační silikátový nátěr hladkých, tenkovrstvých 
zrnitých nebo štukových omítek m2 128,570 52,70 6 775,64 CS ÚRS 2025 01

VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 3*(2) 6,000
VV parcela 36-35/2
VV 2,75*(11,87+1) 35,393
VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 3*(3-2)*0,3 0,900
VV mezi zeď parcela 35/1-35/2
VV 3*3,1*0,3 2,790
VV parcela 35/1
VV 3,15*(8,09+7,15)*0,4 19,202
VV Součet 64,285
VV 64,285*2 'Přepočtené koeficientem množství 128,570

71 K 783827423 Krycí dvojnásobný silikátový nátěr omítek stupně 
členitosti 1 a 2 m2 128,570 197,00 25 328,29 CS ÚRS 2025 01

VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 3*(2) 6,000
VV parcela 36-35/2
VV 2,75*(11,87+1) 35,393
VV mezi zeď parcela 36-35/2
VV 3*(3-2)*0,3 0,900
VV mezi zeď parcela 35/1-35/2
VV 3*3,1*0,3 2,790
VV parcela 35/1
VV 3,15*(8,09+7,15)*0,4 19,202
VV Součet 64,285
VV 64,285*2 'Přepočtené koeficientem množství 128,570











KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: IČ: 00277037
Město Moravská Třebová DIČ:

Zhotovitel: IČ: 28597460
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 780 163,68

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 780 163,68 21,00% 163 834,37

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 943 998,05

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Přístavba k ZŠ Kostelní nám.

ZL17_2 - Zásyp jámy

Hroší stavby Morava a.s.

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Moravská Třebová Projektant:  
Zhotovitel: Hroší stavby Morava a.s. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 780 163,68

D1 - SO 01.5: Vedlejší a ostatní náklady 10 000,00

    D4 - V04: Inženýrská činnost 10 000,00

HSV - Práce a dodávky HSV 770 163,68

    998 - Přesun hmot 107 616,08

    5 - Komunikace pozemní 662 547,60

ZL17_2 - Zásyp jámy

Přístavba k ZŠ Kostelní nám.

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Moravská Třebová Projektant:  
Zhotovitel: Hroší stavby Morava a.s. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 780 163,68

D D1 SO 01.5: Vedlejší a ostatní náklady 10 000,00

D D4 V04: Inženýrská činnost 10 000,00
1 K 045002000 Koordinační, kompletační a inženýrská činnost soubor 2,000 5 000,00 10 000,00

VV komunikace a inženýrská činnost
VV 2 2,000

D HSV Práce a dodávky HSV 770 163,68

D 998 Přesun hmot 107 616,08

2 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 1 315,600 81,80 107 616,08 CS ÚRS 2025 01

D 5 Komunikace pozemní 662 547,60

3 K 564831111
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 100 
mm

m2 5 720,000 115,83 662 547,60 CS ÚRS 2025 01

VV plocha staveniště, hutněno po 100mm na výšku 800mm
VV 650*8 5 200,000
VV 5200*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 5 720,000

Přístavba k ZŠ Kostelní nám.

ZL17_2 - Zásyp jámy

Strana 3 z 3


